
Smlouva o dílo č……………... k veřejné zakázce malého rozsahu 
„ Odstraňování nebezpečných stromů podél turistických cest na 

území NP Šumava „ 
 
 
 
                                        Článek 1 – Smluvní strany 
 
1) Objednatel:       Správa NP a CHKO Šumava 
    Sídlo:                 1. máje 260/19 
    IČ:                      00583171 
    DIČ:                   CZ00583171 
    Statutární orgán: Mgr. Jiří Mánek 
    Telefon:              388 450 111 
    Bankovní účet:   8230-281/0100 
    Pověřená osoba: JUDr. František Zbořil 
                                email: frantisek.zboril@npsumava.cz, tel: 388 450 219    
 
2) Zhotovitel (dodavatel):  
    Sídlo/místo podnikání: 
    IČ:  
    DIČ: 
    Jednající nebo zastoupen:  
    Telefon / e-mail:  
    Bankovní spojení:  
    Údaje o zápisu do OR: 
 
 
                                       Článek 2 – Předmět a účel smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je „provedení služby - odstraňování nebezpečných  stromů podél 
turistické cesty pouze kvalifikovaným způsobem tak, že nebezpečné stromy budou 
odstraněny v určených výškách až do výšky 2,5 m s tím, že průměr kmene v určené výšce 
může být až 0,80 m. Objednatel požaduje v Části VZ 1 pokácení nebezpečného stromu 
motorovou řetězovou pilou (MŘP) s výškou ponechaného pařezu do 1,3 m. Objednatel dále 
požaduje použít v Části VZ 2 a 3 pro kácení tzv. „Bavorskou metodu“; to znamená, že 
v předepsané výšce až do 2,5 m, bude provedeno několik řezů – tzv. zápichů pomocí MŘP a 
následně pomocí směrové kladky a mechanizačního prostředku bude strom zlomen. 
Všechny pokácené nebezpečné stromy budou ponechány na místě, t.j. mimo těleso 
turistické cesty. Cílem této metody je napodobit přirozený rozpad stojících souší. Při 
provádění činnosti je nutné provést odpovídající bezpečnostní opatření, za které odpovídá 
zhotovitel. Objednatel zajistí uzavření turistické cesty v době provádění činnosti. Objednatel 
před zahájením plnění vždy vyznačí určené stromy k odstranění spolu s výškou řezu. U 
zhotovitele požadujeme použití vysokozdvižné plošiny nebo horolezeckého vybavení (nebo 
jiného vhodného specializovaného ručního nářadí), motorové řetězové pily (MŘP) a 
vhodného mechanizačního prostředku. 
 
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. Dílo bude plněno dle 
výzvy k plnění. 
 
 
 
 
                                       



 
                                   Článek 3 – Doba trvání smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 2.9.2013 do 18.10.2013. 
Platnost této smlouvy může skončit nejen uplynutím uvedené doby, ale také splněním 
objemu prací v technických jednotkách, pro který zadavatel akceptoval nabídku zhotovitele. 
 
 
 
                                   Článek 4 – Povinnosti objednatele 
 
Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli během plnění předmětu této smlouvy, je-li to 
nezbytné, přístup na příslušná pracoviště objednatele a součinnost nezbytnou k provedení 
předmětu plnění. 
 
                     
 
                                  Článek 5 – Nebezpečí škody, pojištění, odpovědnost za vady 
 
Zhotovitel odpovídá za škodu na majetku objednatele způsobenou porušením povinností ze 
smlouvy, nesprávným nebo nedovoleným pracovním postupem či nedodržením 
technologických postupů. 
Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při provádění díla svými zaměstnanci. Případné 
náhrady uplatňuje u subjektů, které škodu způsobily. V případě pracovního úrazu svého 
zaměstnance může zhotovitel vyzvat objednatele ke spolupráci při sepsání záznamu o 
úrazu. 
Zhotovitel neodpovídá za škody na majetku objednatele, jestliže jim objednatel na základě 
upozornění zhotovitele mohl zabránit nebo odvrátit hrozící nebezpečí. 
Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé z důvodu vyšší moci ve smyslu ustanovení § 374 
obchodního zákoníku, jestliže tyto události budou mít prokazatelnou souvislost s předmětem 
a místem plnění této smlouvy. 
Pro účely této smlouvy „vyšší moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu smluvní strany, 
nastalou po podpisu této smlouvy, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího 
zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí 
zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení. Jestliže 
vznikne stav vyšší moci na straně zhotovitele, zhotovitel bez zbytečného odkladu uvědomí 
objednatele písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak stanoveno 
písemně objednatelem, bude zhotovitel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících 
ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat 
alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání vyšší moc. Pokud by podmínky 
vyšší moci trvaly déle než 90 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno a dokončeno v souladu se všemi právními 
předpisy na ochranu životního prostředí, právními normami na ochranu bezpečnosti práce a 
právními předpisy upravujícími problematiku požární ochrany. 
 
 
                                           
 
                                            Článek 6 – Odpovědné osoby 
 
Odpovědné osoby za plnění smlouvy ve věcech technických a provozně-organizačních ze 
strany zhotovitele jsou: 

a)  
b)  



Odpovědnými osobami za plnění smlouvy ve věcech technických a provozně-organizačních 
ze strany objednatele jsou: 

a)  
b)  

 
 
                                          Článek 7 – Cena, platební podmínky 
Zhotoviteli náleží za provedené činnosti odměna, jejíž výše bude vycházet z odměny za 
technickou jednotku, jejíž výši uvedl v rámci podání nabídky do shora uvedené veřejné 
zakázky malého rozsahu. Veškeré ceny dohodnuté v této smlouvě jsou ceny v korunách 
českých, cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou.  
K uvedené ceně je zhotovitel oprávněn účtovat DPH dle platných zákonem stanovených 
sazeb. 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a výdaje spojené s realizací předmětu smlouvy. 
Cenu lze změnit pouze za podmínky, že dojde v průběhu realizace díla ke změně sazeb 
DPH. O tomto jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 
Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat poskytnuté služby měsíčně po jejich řádném a včasném 
poskytnutí formou faktury – daňového dokladu s předepsanými náležitostmi. Faktura bude 
vystavena do 15 dnů od skončení kalendářního měsíce, v němž byly poskytnuty služby dle 
této smlouvy. Úhrada za poskytnuté služby cestou záloh se nepřipouští. 
Cenu za poskytnuté služby uhradí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí obsahovat rozpis množství odstranění 
nebezpečných souší a fakturované ceny dle částí předmětu plnění díla. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo 
bude-li mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli 
vrátit a zhotovitel je povinen vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě 
vrácení faktury zhotoviteli dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 
doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena 
objednateli. Splatnost faktury činí 21 dní a počítá se ode dne doručení faktury objednateli. 
Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele. 
V případě, že se dostane objednatel do prodlení s placením faktury, nesmí být stanovena 
smluvní pokuta a úrok z prodlení může být maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 
142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
                                                       Článek 8 - Sankce  
 
 
Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování kvality a kvantity předmětu plnění 
této smlouvy. Případné nedostatky objednatel sdělí pověřenému zástupci zhotovitele, který 
neprodleně odstraní zjištěné nedostatky. Nelze-li odstranit zjištěné nedostatky 
bezprostředně, smluvní strany dohodnou termín odstranění zjištěných nedostatků, nejvýše 
však do 24 hodin ode dne zjištění nedostatku. Objednatel může stanovit delší lhůtu pro 
odstranění zjištěných nedostatků. 
V případě, že zhotovitel neodstraní zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu, je povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení. 
Neuhradí-li objednatel v daném termínu platbu za poskytnuté služby, má zhotovitel právo na 
úrok z prodlení z dlužné částky maximálně ve výši určené zvláštním právním předpisem – 
nařízením vlády č. 142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



Pokud objednatel neuhradí platbu do 14 dnů po dni její splatnosti, je zhotovitel povinen jej na 
tuto skutečnost písemně upozornit. Neuhradí-li objednatel platbu do 14 dnů po dni doručení 
upozornění zhotovitele dle předcházející věty, je zhotovitel oprávněn přerušit poskytování 
sjednaných služeb anebo od smlouvy odstoupit. 
 
 

 
Článek 9 – Protikorupční strategie 

 
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel nabízel, dával, 
přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání 
kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 
řízení nebo při provádění smlouvy. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel zkresloval 
skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě 
objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 
soutěže. 
Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se 
zákonem a souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být 
považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 
 
 
 

Článek 10 – Závěrečná ustanovení 
 
 
Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, s odkazem na článek 3 této smlouvy. Součástí 
této smlouvy je nabídkový list. Tato smlouva, jakož i ostatní vztahy, povinnosti a nároky touto 
smlouvou neupravené, se řídí právním řádem České republiky a právními předpisy, zejména 
obchodním zákoníkem v platném znění. 
Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
řešeny pokud možno nejprve smírně.  
Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude 
soud příslušný dle místa sídla objednatele. 
Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle 
této smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této 
smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 
Tato smlouva je uzavřena se všemi uchazeči (zájemci), jejichž nabídky objednatel 
akceptoval a rozhodl o přidělení zakázky s tím, že podpisy všech účastníků nejsou na jedné 
listině. S konkrétním uchazečem (zhotovitelem) podepíše objednatel dvě vyhotovení smlouvy 
s tím, že každý obdrží jedno vyhotovení. 
Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           



                                    Článek 11 – Podpisy zástupců smluvních stran 
 
 
 
 
V …………………….. dne:                                                  Ve Vimperku dne: 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                  …………………………………………    
 
           zhotovitel                                                                         objednatel 
 


